48, comma 2, del Codice dei contratti pubblici, costituiscono prestazione principale 
tutte quelle relative alle opere della categoria S.04. 

6. Importo del servizio principale da affidare: l’ammontare del corrispettivo del servizio principale 
da affidare, consistente nella progettazione definitiva, esecutiva e csp,  è pari € 112.506,82, diconsi 
euro centododicimilacinquecentosei/82, Iva ed oneri previdenziali esclusi, come dettagliato 
nell’elaborato “Capitolato descrittivo e prestazionale” unito al presente avviso. Tale ammontare è 
stato valutato e quantificato prendendo a riferimento la classificazione delle prestazioni professionali

[...]

Contratto, il Comune si riserva la facoltà di affidare direttamente al soggetto aggiudicatario, alle stesse 
condizioni economiche offerte in sede di gara, anche l’esecuzione delle prestazioni professionali di 
direzione lavori e coordinamento della sicurezza in fase di esecuzione, per un importo stimato pari € 
106.652,57, diconsi euro centoseimilaseicentocinquantadue/57, Iva ed oneri previdenziali esclusi, 
come dettagliato nell’elaborato “Capitolato descrittivo e prestazionale” unito al presente avviso. Tale 
ammontare è stato valutato e quantificato prendendo a riferimento la classificazione delle prestazioni